
Obec Kladno    
 Kladno 84,  539 01 Hlinsko,  IČ: 00270253   

______________________________________________________________________________________ 

  

________________________________________________________________________________________________ 

 

Usnesení č. 2/2022 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kladno     Stránka 1 z 2 

 

 

Usnesení č. 2/2022  

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kladno, 

konaného dne 25. 11. 2022, od 17:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Kladno 84 
 

 

Zastupitelstvo obce Kladno na svém zasedání projednalo a schvaluje: 

 

1. Jednání zastupitelstva bylo zahájeno v 17.00 hod. a konstatuje, že podle prezenční listiny 

(příloha zápisu) bylo přítomno všech 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je usnášeníschopné a 

schvaluje navržený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

2. Byla provedena kontrola usnesení zastupitelstva č. 31/2022 z 9. 9. 2022 a  usnesení 1/2022 z 19. 

10. 2022 bez výhrad.   

3. Zastupitelstvo zvolilo na základě předložených návrhů členy výborů zastupitelstva na 

neobsazená místa do počtu tří členů: 

3.1. Finanční výbor: Roušar Michal, Modráček Milan 

3.2. Kontrolní výbor: Vašulín Petr, Hlavatá Dana 

3.3. Kulturní výbor: Pavliš Lukáš, Jehlička Otakar 

Odměny pro členy výborů, kteří nejsou volenými členy zastupitelstva, budou vypláceny na 

základě návrhu předsedů výborů jednorázově vždy za uplynulý kalendářní rok a na konci 

volebního období. Výše odměny podléhá schválení zastupitelstvem obce.  

4. Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 11 bez připomínek. Návrh rozpočtového 

opatření je přílohou zápisu. 

5. Schvaluje rozpočet obce na rok 2023 dle předloženého návrhu, rozpočet je sestaven jako 

nevyrovnaný, schodek rozpočtu ve výši 1 322 tis.Kč bude financován z rezerv let minulých.  

6. Zastupitelstvo schvaluje aktualizaci Programu obnovy obce Kladno na léta 2022–2026.  

6.1. Schvaluje podání žádosti z POV na podporu venkovských prodejen za rok 2022 ve výši dle 

obdržené dotace od PK a pravidel dotace.  

6.2. Schvaluje podání žádosti z Dotačního titulu 1 (Obnova, údržba a pořízení obecního majetku 

v užívání obce) v roce 2023 na opravu regulace potoka do výše nákladů 500 tis.Kč. 

7. Schvaluje Plán inventur na rok 2022 a jmenování členů inventarizační komise.  

8. Zastupitelstvo obce Kladno stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 odst. 2 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce 

k provádění rozpočtových opatření na příjmové straně neomezeně a na výdajové straně do výše 

200.000,- Kč.  

9. Schvaluje aktualizaci Karty krizového řízení obce a Přípravu obce na mimořádné události. 

10. Na základě sdělení Technických služeb Hlinsko o oprávněném zvýšení cen za svoz a uložení 

směsného komunálního odpadu (SKO) v roce 2023 o 20,2% zastupitelstvo rozhodlo: poplatek 

pro rok 2023 bude zachován na 800 Kč za poplatníka. Pro zajištění nutných úspor a na podporu 

třídění odpadů k dosažení cílové hodnoty 180 kg SKO na poplatníka bude svoz SKO po celý rok 

2023 čtrnáctidenní.  

11. Schválilo poskytnutí příspěvku na provoz prodejny v roce 2023 ve výši 30 tis. Kč. 



Obec Kladno    
 Kladno 84,  539 01 Hlinsko,  IČ: 00270253   

______________________________________________________________________________________ 

  

________________________________________________________________________________________________ 

 

Usnesení č. 2/2022 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kladno     Stránka 2 z 2 

 

 

12. Schválilo darování příspěvku farnosti Raná a Evangelické církvi Krouna v roce 2023 ve výši 8000  

13. Schvaluje pořízení 2 PC náhradou za již vysloužilé počítače pro účetní a místostarostku.  

14. Schvaluje smlouvu o dílo na zimní údržbu místních komunikací s Karlem Jeníčkem 

15. Schvaluje kupní smlouvy č. 2/2022 a 3/2022 na odkup pozemků p.č. 200/2, 182/3, 183/4 od 

vlastníků v k.ú. Dědová, oddělených podle GP č. GP 259-1100-2022. 

16. Schvaluje uzavření smluv o smlouvách budoucích o připojení odběrných zařízení k distribuční 

soustavě s provozovateli distribučních sítí ČEZ Distribuce a.s. a s GasNet, s.r.o., (smlouvy ke 

stavebnímu řízení zasíťování zastavovacího území Kladno). 

17. Pověřuje velitele ZJ SDH zpracováním Technických podmínek pro žádost o dotaci na pořízení 

nového dopravního automobilu požární ochrany. 

18. Potvrzuje ve funkci zástupce obce pro sociální věci při ORP Hlinsko Mgr. Danu Laštůvkovou. 

19. Bere na vědomí: 

 dopis zaslaný ČEZ Distribuce a.s. se žádostí o přípravu a koordinaci realizace projektu 

kabelového vedení Kladno CR_1207 obnova TS KNN se stavbou Rekonstrukce silnice 

III/3439 plánované ve 2. čtvrtletí 2023 – požadavek na položení chrániček kabelů při stavbě 

nové silnice, dtto projekt Kladno CR_0211 obnova TS KNN.  

 Informaci z Valné hromady SOMH, novým předsedou je pan Ondřej Dopita. Komunitní 

energetika bude řešena v rámci SOMH ve spolupráci s MAS Hlinecko.  

 Informaci o průběhu prací na projektu dešťové kanalizace a o průběžných nákladech.  

 Přehled otevřených, probíhajících a připravovaných dotačních akcí. Výsadba stromů, akce 

SFŽP je zdržena, rozhodnutí o dotaci čeká na podpis ministra ŽP. Je podáno Ohlášení pro 

poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích v roce 2023. 

 Informaci o chystaných a Národních dotačních výzvách MMR - u všech předkládaných 

projektů je požadováno pravomocné stavební povolení. Pro současně vyhlášené výzvy 

v roce 2023 na fotovoltaiku a chodníky nesplňují chystané projekty obce podmínky dotace. 

 Informaci o projektu veřejného osvětlení. Dokončení dokumentace váže na rozpracovaný 

projekt ČEZ Distribuce Kladno CR_0211 obnova TS KNN. 

 Zprávu Ing. Boguaje z  25. 11. 2022 o přípravě projektové dokumentace. 

 Zprávu o přípravě Digitální technické mapy obce, termín zprovoznění v 7/2023. 

 Proškolení členů inventární komise dle směrnice obce a zákona 563/1991 o účetnictví. 

 

V Kladně dne 25. 11. 2022   

 

 

    

             Jaroslav Drahoš  Mgr. Pejchová Eva   Simona Vašulínová                   

      starosta       místostarosta       místostarosta 

  

        
Vyvěšeno na ÚD obce: 5. 12. 2022     

vyvěšeno dle Správního řádu na elektronické úřední desce dne: 5. 12. 2022 

sejmuto: 


